

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Szpitala Powiatowego w Gryfinie sp. z o.o.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t. jedn. z 2006 r. Dz. U. Nr 164, poz. 1163 z późn. zm.) zwanej dalej pzp, Zamawiający w związku z wpływieniem zapytań Wykonawcy do SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Szpitala Powiatowego w Gryfinie sp. z o.o., wyjaśnia i jednocześnie na mocy art. 38 ust. 4 pzp dokonuje poniższych modyfikacji:

PYTANIE NR 1

Czy Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie składek do pełnych złotych?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższego.

PYTANIE NR 2

Prosimy o opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ

Zabezpieczenia przeciwpożarowe – normatywne, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe - budynek Szpitala jest obsługiwany jest przez całą dobę przez personel. Dodatkowo w lokalizacjach, gdzie zainstalowana jest aparatura medyczna jest zainstalowany alarm lokalny i świetlny

PYTANIE NR 3

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli płatności składki lub rat składki w pkt. 3 tej klauzuli o treści:

Wypowiedzenie umowy ubezpieczenia nie pozbawia Ubezpieczyciela prawa żądania zapłaty składki proporcjonalnie do okresu ubezpieczenia, w którym udzielał ochrony ubezpieczeniowej, przyjmując 1/365 za każdy dzień.

Na następującą:

Wypowiedzenie umowy ubezpieczenia nie pozbawia Ubezpieczyciela prawa żądania zapłaty składki proporcjonalnie do okresu ubezpieczenia, w którym udzielał ochrony ubezpieczeniowej, przyjmując 1/365 za każdy dzień. Ubezpieczycielowi przysługuje składka w pełnej wysokości gdy wygaśnięcie ochrony ubezpieczeniowej jest następstwem jej wykorzystania w związku z wyczerpaniem sumy gwarancyjnej wskutek wypłaty odszkodowania lub odszkodowań

ODPOWIEDŹ

Zamawiający akceptuje powyższą propozycję treści klauzuli

PYTANIE NR 4

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę definicji huraganu na następującą:

huragan – wiatr o prędkości nie mniejszej **niż 17,1 m/sek**, ustalonej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMiGW), którego działanie wyrządza masowe szkody. W uzasadnionych przypadkach lub braku możliwości uzyskania opinii IMiGW wystąpienie huraganu stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania bądź w bezpośrednim sąsiedztwie;

ODPOWIEDŹ

Zamawiający akceptuje powyższą propozycję treści klauzuli

PYTANIE NR 5

Czy Zamawiający dopuszcza alternatywną treść klauzuli:

KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu.
2. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych,
3. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.
4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 1.000.000,- zł
5. Franszyza redukcyjna : 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 5.000,- zł

ODPOWIEDŹ

Zamawiający akceptuje powyższą propozycję treści klauzuli

KLAUZULA KOSZTÓW EWAKUACJI *

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że pod warunkiem rozszerzenia zakresu ochrony o ryzyko aktów terroryzmu na podstawie „Klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu”, PZU SA obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem terroryzmu w rozumieniu ww. Klauzuli, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie wydawało się realne.

Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z :

1. transportem pacjentów,
2. transportem sprzętu medycznego,
3. magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla czynności ewakuacyjnych,
4. dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty,
5. pobytom ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby licząc od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem iż koszty pobytu jednego pacjenta nie mogą przekroczyć 100 zł za dobę.

PZU SA pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 50.000 zł

ODPOWIEDŹ

Zamawiający akceptuje powyższą propozycję treści klauzuli

KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZKÓD POWSTAŁYCH W WYNIKU PRZEPIĘCIA

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że :

- 1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych.
- 2) Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych.

- 3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry).
- 4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.
- 5) Limit odpowiedzialności na jedno zdarzenie – 50.000 zł wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 250.000 zł

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji treści klauzuli

KLAUZULA DEWASTACJI / WANDALIZMU

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie.

Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni.

Limit odpowiedzialności: 35.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,

ODPOWIEDŹ

Zamawiający akceptuje powyższą propozycję treści klauzuli

KLAUZULA UBEZPIECZENIA PRZEZORNEJ SUMY UBEZPIECZENIA

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje tzw. przezorną sumę ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy ubezpieczenia tych kategorii ubezpieczonego mienia lub nakładów adaptacyjnych, dla których wystąpiło niedoubezpieczenie, lub w odniesieniu do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca ze względu na poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody. Przezorna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 200.000 zł.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający akceptuje powyższą propozycję treści klauzuli

KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia:

a) prac ziemnych

b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu,

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 250 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający akceptuje powyższą propozycję treści klauzuli

PYTANIE NR 6

Czy Zamawiający akceptuje limit kosztów naprawy zabezpieczeń do wysokości 10% sumy ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ

Zamawiający akceptuje powyższą propozycję.

PYTANIE NR 7

Ile transportów gotówki przewiduje Zamawiający w okresie 12 miesięcy

ODPOWIEDŹ

Nie więcej niż cztery transporty w miesiącu

PYTANIE NR 8

Czy Zamawiający potwierdza, iż koszty dodatkowych napraw przy ubezpieczeniu szyb mają obejmować również koszty transportu

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 9

Czy sprzęt elektroniczny Zamawiającego jest wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i działaniem zjawisk podobnych?

ODPOWIEDŹ

Sprzęt zasilany jest z energetycznej sieci publicznej, aparat USG również z awaryjnego zasilania UPS.

PYTANIE NR 10

Jaki % ogólnej wartości sprzętu zgłoszonego do ubezpieczenia może być „tymczasowo magazynowany” lub „czasowo wyłączony z użytkowania

ODPOWIEDŹ

Nie więcej niż 25%

PYTANIE NR 11

Czy Zamawiający klauzulą automatycznego pokrycia w wysokości 500.000 zł bez konieczności dopłaty składki, chce objąć również sprzęt elektroniczny, czy tylko mienie zgłoszone do ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych

ODPOWIEDŹ

Ww. limit pokrycia do 500 000,00 zł bez konieczności dopłaty składki odnosi się wyłącznie do mienia zgłoszonego do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

PYTANIE NR 12

Czy Zamawiający uznaje limit 200 000 zł dla klauzuli automatycznego pokrycia bez konieczności dodatkowej opłaty za wystarczający

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji

PYTANIE NR 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższe określenie triggera:

act committed tj.: objęcie odpowiedzialnością roszczeń dotyczących zdarzeń ubezpieczeniowych zaistniałych w okresie trwania ubezpieczenia, choćby poszkodowani (uprawnieni) zgłosili je po tym okresie, jednakże przed upływem terminu przedawnienia. Za zdarzenie ubezpieczeniowe przyjmujemy działalnie lub zaniechanie, w wyniku którego zostaje wyrządzona szkoda.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający akceptuje powyższe zapisy.

PYTANIE NR 14

Czy Zamawiający poza mieniem w szatni, przechowuje, kontroluje lub chroni inny rodzaj mienia? Prosimy o określenie tego mienia

ODPOWIEDŹ

Rozszerzenie zakresu o szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczającego dotyczyć ma w szczególności posiadania i użytkowania szatni. Zamawiający nie wyklucza, innych sytuacji odnoszących się do tego zakresu (z wyłączeniem pojazdów lub gotówki).

PYTANIE NR 15

Czy Zamawiający dopuszcza klauzule o treści:

OC najemcy

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe w mieniu, z którego ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy.

1. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) w pojazdach,
- 2) w gruntach,
- 3) wynikłych z normalnego zużycia mienia,
- 4) polegających na utracie rzeczy ruchomych z innych przyczyn niż zniszczenie lub uszkodzenie,
- 5) powstałych w następstwie prac budowlano-montażowych lub remontowych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający akceptuje powyższą propozycję.